
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 
Διεύθυνση: Αγίου Σπυρίδωνος Βαθμός Πρ.:  
Ταχ. Κωδ.: 12243 Αιγάλεω Ημερομηνία: 28/06/2016 
Τηλέφωνο.: 2105385113, 157 Αρ. Πρωτ.: 6078 
Fax: 2105385114   
Ηλ. Ταχυδρ.: economics@teiath.gr   
Πληροφορίες: Αθανάσιος Ρούσσης   
 
ΘΕΜΑ: «Υποβολή Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού 

Οικονομικού Έτους 2016» 
ΠΡΟΣ: Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων 
Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ/νση Παρακολούθησης 
Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων 

Τμήμα Β΄ 
Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. 15180 Μαρούσι 
 

ΣΧΕΤ:  ΚΟΙΝ:  
 
 

Σας υποβάλουμε τη Β΄ Τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Τ.Ε.Ι. Αθήνας 
και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

  

 Συνημμένα (Χ3):  
 Πρακτικό Συμβουλίου ΤΕΙ-Α 
 Εισηγητική Έκθεση 
 Φύλλο Μεταβολών Τακτικού Προϋπολογισμού 
 Φύλλο Μεταβολών Δημοσίων Επενδύσεων 
 ΣΑ Ε043 ΤΡΟΠ.0/28-04-2016 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ, ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

με αριθ. 5/27.06.2016 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας, το οποίο συγκροτήθηκε σύμφωνα με το Ν.4009/2011 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την ΥΑ 71886/Ε5 ΦΕΚ 262/11.06.2013 και την ΥΑ 
Ε5/185732 ΦΕΚ 627/τ.ΥΟΔΔ/16.12.2013, συνήλθε σε συνεδρίαση μετά την από 
17.06.2016 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου κου Ηλία Σιώρη, στο Αιγάλεω, 
σήμερα 27.06.2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.30, στην αίθουσα τηλεδιάσκεψης της 
Βιβλιοθήκης του ΤΕΙ Αθήνας, με παρόντα τα μέλη, ως κάτωθι: 

Σιώρης Ηλίας, Πρόεδρος  

Κάβουρας Διονύσιος, Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Βουθούνης Παναγιώτης, εσωτερικό μέλος 

Μπάκας Αθανάσιος, εσωτερικό μέλος 

Τομάρας Πέτρος, εσωτερικό μέλος 

Ξυδέας Κωνσταντίνος, εξωτερικό μέλος 

Χαμπαρλής Χρήστος, εξωτερικό μέλος 

Απουσιάζουν τα εσωτερικά μέλη κ.κ. Βλασσάς Γρηγόριος & Παναγιάρης Γεώργιος και 
τα εξωτερικά μέλη  κ.κ. Κουτούπης Θαλής-Σταύρος,  Σταυριανέας Νικόλαος & 
Χαρδαλούπας Ιωάννης. 

Χρέη Γραμματέα ασκεί, σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ. Φδ.20/2700/19.3.2015 έγγραφο 
του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, η κα Νικολέττα Μαγγανιά, διοικητική υπάλληλος του ΤΕΙ 
Αθήνας, του κλάδου ΠΕ. 

Στη συνεδρίαση του Συμβουλίου συμμετέχει, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο Πρόεδρος του 
ΤΕΙ Αθήνας κ. Μ. Μπρατάκος, σύμφωνα με το άρθρο 8, παρ. 18δ, του Ν 4009/2011 
(ΦΕΚ 195, τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία [παρόντα μέλη επτά (7)], έγινε υπενθύμιση δήλωσης 
σύγκρουσης συμφερόντων προς τα μέλη και ακολούθως επικυρώθηκε από τα μέλη το  
με αριθμ. 4/18.05.2016 πρακτικό του Συμβουλίου. 

ΘΕΜΑ 2ον: Έγκριση Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2016 

Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Αθήνας κ. Μ. Μπρατάκος, υποβάλλει εισήγηση για τη Β΄ 
Τροποποίηση Προϋπολογισμού, Οικονομικού Έτους 2016, με τα κάτωθι έγγραφα, τα 
οποία επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού: 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



1) ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 
2016. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (σελίδες 6) 

2) ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  Β΄ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 (σελίδες 2) 

3) ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ  Νο 2 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. 
ΕΤΟΥΣ 2016 (σελίδα 1) 

Σημειώνεται ότι τα προαναφερόμενα έγγραφα έχουν σταλεί ηλεκτρονικά, έγκαιρα στα 
μέλη του Συμβουλίου, από τη Διεύθυνση Οικονομικού του Ιδρύματος. 

Επί της ως άνω εισήγησης, γίνονται διευκρινιστικές ερωτήσεις από τα μέλη του 
Συμβουλίου, οι οποίες απαντώνται επαρκώς από τον Πρόεδρο του ΤΕΙ Αθηνας κ. Μ. 
Μπρατάκο και τον διοικητικό υπάλληλο της Διεύθυνσης Οικονομικού του Ιδρύματος 
κ. Αθ. Ρούσση. 

«Έγκριση Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2016».      

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας, ύστερα από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Το Νόμο 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24-11-1983) για «Δομή και λειτουργία των 
ΤΕΙ». 

2. Το Νόμο 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) για τη «Δομή, λειτουργία 
διασφάλισης της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2014) για τις «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Την με αρ. πρωτ. 2/82455/ΔΠΓΚ/28-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΨΤΗ-ΕΞΓ) εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016». 

5. Την υπ. αρ. 71886/Ε5 Απόφαση περί συγκρότησης του Συμβουλίου του ΤΕΙ 
Αθήνας (ΦΕΚ 262/11-6-2013) και την ΥΑ Ε5/185732 (ΦΕΚ 627/τ.ΥΟΔΔ/16-
12-2013) περί αποδοχής της παραίτησης των κ.κ. Περικλή Λύτρα και 
Αικατερίνης Λυκερίδου από μέλη του Συμβουλίου ΤΕΙ Αθήνας. 

6. Την Υ.Α. με αρ. 137065/Ε5/26-09-2013 του Υπουργού Εθνικής Παιδείας & 
Θρησκευμάτων (που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 458/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-09-2013) με 
την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Προέδρου του ΤΕΙ-Α. 

7. Την Εισήγηση του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, κ. Μ. Μπρατάκου. 
 

αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει τη Β΄ Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016, τα 
αποτελέσματα της οποίας έχουν ως εξής: 
 ΈΣΟΔΑ  Τ.Π.    8.215.700,00  +  Δ.Ε. 1.050.000,00 =     9.265.700,00 €                             
 ΈΞΟΔΑ  Τ.Π.  12.376.304,00  +  Δ.Ε. 1.081.926,36 =   13.458.230,36 €                        

 
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό Υπόλοιπο  
προηγούμενου έτους:       
 Τ.Π.    4.160.604,00  +  Δ.Ε. : 31.926,36   =     4.192.530,36 €       
 
Υπόλοιπο Τ.Π. στην Τράπεζα της Ελλάδος  
που δεν κατανέμεται                                                      =     4.768.880,26 € 
Από το παραπάνω ταμειακό υπόλοιπο, ποσό ύψους 3.904.315,77 ευρώ είναι στο 
λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας 
Ελλάδος, λόγω των ανεξόφλητων επιταγών και της μεταβολής των επενδυτικών 
κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997. 
 
Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Ηλίας Σιώρης, περί ώρα 17.30, λύει τη συνεδρίαση 
και τα μέλη υπογράφουν το παρόν πρακτικό, ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 

ΗΛΙΑΣ ΣΙΩΡΗΣ 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 
 
                     

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΜΑΓΓΑΝΙΑ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

              

ΒΟΥΘΟΥΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΤΟΜΑΡΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

ΞΥΔΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΧΑΜΠΑΡΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

       

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 1

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 
 
 

Α. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Με την παρούσα τροποποίηση γίνεται κυρίως τακτοποίηση κωδικών λειτουργικών δαπανών του 
τακτικού προϋπολογισμού, που έχουν υπόλοιπο στο Β (έξοδα παρελθόντων ετών) με μεταφορά στο Α 
(δαπάνες τρέχοντος έτους). Κι αυτό, σύμφωνα με τις οδηγίες του Γ.Λ.Κ., αφορά κωδικούς των 
κατηγοριών ΚΑΕ 1000, 7000 & 9700 και πραγματοποιείται διότι έως σήμερα έχουν εξοφληθεί οι 
υποχρεώσεις παρελθόντων ετών για τους συγκεκριμένους κωδικούς και επομένως δεν είναι 
απαραίτητος πλέον ο διαχωρισμός τους με υπόλοιπα ποσών σε κωδικούς Β. 

Επιπλέον, προβαίνουμε σε ενίσχυση κωδικών που χρήζουν άμεσης ενίσχυσης (ΚΑΕ για 
ηλεκτρικό ρεύμα, νοσήλια φοιτητών, δαπάνες μικροεξοπλισμού εργαστηρίων, κ.α.), μειώνοντας 
ισόποσα (κατά 130.000,00€) τον κωδικό εξόδου για τον καθαρισμό (ΚΑΕ 0845Α), λόγω της πρόσφατης 
υπογραφής σύμβασης με ανάδοχο σε μικρότερο ποσό από αυτό της υπουργικής απόφασης έγκρισης 
προανάληψης υποχρέωσης, ύστερα από την κατακύρωση του σχετικού διεθνούς ανοικτού 
διαγωνισμού που διενεργήθηκε. 

Επίσης, με την παρούσα τροποποίηση αυξάνονται οι αντικριζόμενοι κωδικοί εσόδων και εξόδων 
5241-3341, 5242-3342 & 5243-3343, που αφορούν την παρακράτηση και εν συνεχεία απόδοση των 
νομίμων εισφορών σε ΙΚΑ, ΤΣΑΥ & ΤΣΜΕΔΕ αντίστοιχα, λόγω των αυξημένων εισφορών για τα 
προαναφερόμενα Ταμεία που προκύπτουν από τη μισθοδοσία των εκτάκτων εκπαιδευτικών του 
Ιδρύματος. 

Η μέχρι τώρα πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού του 2016 κυμαίνεται στα αντίστοιχα 
επίπεδα του 2015. Όμως, τόσο η περαιτέρω μείωση της επιχορήγησής μας για το 2016 από το 
εποπτεύον Υπουργείο όσο και η υποχρέωση μας φέτος κατά την υποβολή του αρχικού 
προϋπολογισμού για εξαγωγή πλεονάσματος 3% αποκλειστικά από τις λειτουργικές δαπάνες συνεχίζει 
να δημιουργεί έντονο πρόβλημα. Έτσι, για κάποιους κωδικών εξόδων ενδεχομένως να χρειαστεί 
επιπλέον ενίσχυση έως τη λήξη του έτους. 

 Συμπερασματικά, οι κωδικοί εσόδων & εξόδων των οποίων τα ποσά διαφοροποιούνται, με την 
παρούσα τροποποίηση, έχουν ως εξής: 

   
  

ΕΣΟΔΑ 
 

ΚΑΕ 5241 «Έσοδα υπέρ ΙΚΑ». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 15.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
λογιστικά η απόδοση των αυξημένων εισφορών υπέρ ΙΚΑ, μέσω του αντικριζόμενου 
κωδικού εξόδου 3341, που αφορά αποκλειστικά τη μισθοδοσία των εκτάκτων 
εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 365.500,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 5242 «Έσοδα υπέρ ΤΣΑΥ». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
λογιστικά η απόδοση των αυξημένων εισφορών υπέρ ΤΣΑΥ, μέσω του αντικριζόμενου 
κωδικού εξόδου 3342, που αφορά αποκλειστικά τη μισθοδοσία των εκτάκτων 
εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 50.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 5243 «Έσοδα υπέρ ΤΣΜΕΔΕ». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
λογιστικά η απόδοση των αυξημένων εισφορών υπέρ ΤΣΜΕΔΕ, μέσω του 
αντικριζόμενου κωδικού εξόδου 3343, που αφορά αποκλειστικά τη μισθοδοσία των 
εκτάκτων εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 98.000,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 2

ΕΞΟΔΑ 
 

ΚΑΕ 0419Α «Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα ελευθέρων 
επαγγελματιών». 
 Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, με σκοπό να υλοποιηθεί 
δαπάνη για την κατάρτιση Σχεδίων Εκτάκτων Αναγκών, εκκένωσης, διάσωσης και 
διαφυγής στις εγκαταστάσεις του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 55.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0518Α «Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 30.000,00 ευρώ, προκειμένου να καλυφθούν 
έξοδα για νοσηλείες σε νοσοκομεία φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, τα οποία είναι 
αυξημένα έως σήμερα, καθώς και δαπάνες που αφορούν αγορά φαρμάκων από 
ασφαλισμένους φοιτητές του Ιδρύματός μας.  
Τελική διαμόρφωση 170.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0841Α «Ύδρευση και άρδευση». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, προκειμένου να μην υπάρξει 
πρόβλημα ανεπαρκούς υπολοίπου στον κωδικό για την εξόφληση των λογαριασμών 
ΕΥΔΑΠ. 
Τελική διαμόρφωση 65.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0842Α «Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο)». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 50.000,00 ευρώ, προκειμένου να μην υπάρξει 
πρόβλημα ανεπαρκούς υπολοίπου στον κωδικό για την εξόφληση των λογαριασμών 
ηλεκτρικού ρεύματος και φυσικού. 
Τελική διαμόρφωση 770.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0845Α «Δαπάνες καθαρισμού γραφείων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 130.000,00 ευρώ, λόγω της υπογραφής 
σύμβασης με ανάδοχο σε μικρότερο ποσό από αυτό της υπουργικής απόφασης 
έγκρισης προανάληψης υποχρέωσης, ύστερα από τον σχετικό διεθνή ανοικτό 
διαγωνισμό που διενεργήθηκε. 
Τελική διαμόρφωση 605.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0889Α «Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι αυξημένες ανάγκες συντήρησης και επισκευής εξοπλισμού του Ιδρύματος, λόγω της 
οικονομικής αδυναμίας για αγορά νέου.  
Τελική διαμόρφωση 178.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0893Α «Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων και συμβιβαστικών πράξεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
πληρωμές που προκύπτουν από δικαστικές αποφάσεις σε βάρος του Ιδρύματός μας.  
Τελική διαμόρφωση 120.089,20 ευρώ. 

ΚΑΕ 1249Α «Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1249Β. 
Τελική διαμόρφωση 26.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1249Β «Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1249Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1259Α «Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1259Β. 
Τελική διαμόρφωση 33.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1259Β «Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1259Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 3

ΚΑΕ 1261Α «Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1261Β. 
Τελική διαμόρφωση 21.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1261Β «Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1261Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1281Α «Προμήθεια υλικών μηχ/κών και λοιπών συναφών εφαρμογών». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1281Β. 
Τελική διαμόρφωση 9.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1281Β «Προμήθεια υλικών μηχ/κών και λοιπών συναφών εφαρμογών». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1281Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1293Α «Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1293Β. 
Τελική διαμόρφωση 2.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1293Β «Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1293Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1312Α «Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1312Β. 
Τελική διαμόρφωση 3.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1312Β «Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1312Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1381Α «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1381Β. 
Τελική διαμόρφωση 7.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1381Β «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1381Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1429Α «Προμήθεια ειδών συντήρησης  και επισκευής λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1429Β. 
Τελική διαμόρφωση 55.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1429Β «Προμήθεια ειδών συντήρησης  και επισκευής  λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1429Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1439Α «Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 4.631,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1439Β. 
Τελική διαμόρφωση 59.631,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1439Β «Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρησης & επισκευής μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 4.631,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1439Α. 
Τελική διαμόρφωση 369,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1611Α «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 960,49 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1611Β. 
Τελική διαμόρφωση 26.960,49 ευρώ. 

ΚΑΕ 1611Β «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών». 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 4

Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 960,49 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1611Α. 
Τελική διαμόρφωση 39,51 ευρώ. 

ΚΑΕ 1731Α «Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1731Β. 
Τελική διαμόρφωση 96.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1731Β «Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1731Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1779Α «Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δεν κατονομάζεται ειδικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1779Β. 
Τελική διαμόρφωση 6.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1779Β «Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δεν κατονομάζεται ειδικά». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1779Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1831Α «Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 25.351,85 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1831Β. 
Τελική διαμόρφωση 175.351,85 ευρώ. 

ΚΑΕ 1831Β «Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 25.351,85 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1831Α. 
Τελική διαμόρφωση 4.648,15 ευρώ. 

ΚΑΕ 1899Α «Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 2.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 1899Β. 
Τελική διαμόρφωση 22.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1899Β «Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 2.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 1899Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 3341 «Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 15.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
λογιστικά η απόδοση των αυξημένων εισφορών υπέρ ΙΚΑ, μέσω του αντικριζόμενου 
κωδικού εσόδου 5241, που αφορά αποκλειστικά τη μισθοδοσία των εκτάκτων 
εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 365.500,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 3342 «Απόδοση στο ΤΣΑΥ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
λογιστικά η απόδοση των αυξημένων εισφορών υπέρ ΤΣΑΥ, μέσω του αντικριζόμενου 
κωδικού εσόδου 5242, που αφορά αποκλειστικά τη μισθοδοσία των εκτάκτων 
εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 50.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 3343 «Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
λογιστικά η απόδοση των αυξημένων εισφορών υπέρ ΤΣΜΕΔΕ, μέσω του 
αντικριζόμενου κωδικού εσόδου 5243, που αφορά αποκλειστικά τη μισθοδοσία των 
εκτάκτων εκπαιδευτικών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 98.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 4121Α «Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον 
εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών εργαστηρίων, κ.λπ.». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 15.000,00 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
δαπάνες για την προμήθεια απαραίτητου μικροεξοπλισμού για τη λειτουργία των 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 5

εργαστηρίων των Σχολών του Ιδρύματος. 
Τελική διαμόρφωση 43.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7111Α «Προμήθεια επίπλων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 7111Β. 
Τελική διαμόρφωση 5.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7111Β «Προμήθεια επίπλων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 7111Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7112Α «Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & μηχανημ. κλιματισμού γραφείων». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 7112Β. 
Τελική διαμόρφωση 5.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7112Β «Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & μηχανημ. κλιματισμού γραφείων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 1.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 7112Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7122Α «Προμήθεια υπολογιστικών και λογιστικών μηχανών». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 100,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 7122Β. 
Τελική διαμόρφωση 1.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7122Β «Προμήθεια υπολογιστικών και λογιστικών μηχανών». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 100,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 7122Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7123Α «Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού & λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 4.000,00 ευρώ που πλεονάζει στον ΚΑΕ 7123Β. 
Τελική διαμόρφωση 111.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7123Β «Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού & λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 4.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 7123Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 9749Α «Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, που πλεονάζει στον ΚΑΕ 9749Β. 
Τελική διαμόρφωση 115.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 9749Β «Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ, που μεταφέρεται ως πλεονάζον 
στον ΚΑΕ 9749Α. 
Τελική διαμόρφωση 0,00 ευρώ. 

 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 6

Β. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 

ΕΣΟΔΑ – ΕΞΟΔΑ 
 

 
Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 198241/07-12-2015/B2 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων, το Τ.Ε.Ι. Αθήνας ενέγραψε στον αρχικό του προϋπολογισμό, ο οποίος εγκρίθηκε με 
την με αρ. πρωτ. 213293/Β2/29-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΝΙ64653ΠΣ-ΔΙ3) Απόφαση του εποπτεύοντος 
Υπουργού, τα εξής ποσά για τα έργα του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων τόσο στα έσοδα όσο 
και στα έξοδα: 

i) Ποσό 500.000,00€ στον ΚΑΕ 9322Δ για το έργο με τίτλο «Αναδιαρρύθμιση και 
συμπλήρωση κτιρίου οδού Πειραιώς για το ΤΕΙ Αθήνας (2005ΣΕ04300005). 

ii) Ποσό 500.000,00€ στον ΚΑΕ 9332Μ για το έργο με τίτλο «Προμήθεια 
προκατασκευασμένου κτιρίου για το ΤΕΙ Αθήνας» (2014ΣΕ04300006). 

iii) Ποσό 50.000,00€ στον ΚΑΕ 9392 για την απόδοση των κρατήσεων (αντικριζόμενοι κωδικοί 
εσόδου – εξόδου) και για τα δύο παραπάνω έργα. 

Με την 1η τροποποίηση του Προϋπολογισμού μας για το 2016, η οποία εγκρίθηκε με την με αρ. 
πρωτ. 46783/Β2/18-03-2016 (ΑΔΑ: ΩΛΥ34653ΠΣ-ΖΓΕ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & 
Θρησκευμάτων, αυξήσαμε τον ΚΑ Εξόδου 9322Δ κατά το ποσό του ταμειακού υπολοίπου που 
προέκυψε για το 2015, ήτοι κατά 31.926,36€, ώστε να καλύψουμε την αντίστοιχη ανεκτέλεστη 
υποχρέωση έτους 2015 για το έργο του κτιρίου της οδού Πειραιώς (2005ΣΕ04300005). 

Με την παρούσα τροποποίηση προβαίνουμε στην τροποποίηση του προϋπολογισμού μας για 
τις Δημόσιες Επενδύσεις, τόσο στα έσοδα όσο και στα έξοδα, λόγω της έκδοσης της αρχικής ΣΑ Ε043 
ΤΡΟΠ.0/28-04-2016 (ΑΔΑ: 7Χ7Κ4653Ο7-Ω0Ζ) για το 2016 από το Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
& Τουρισμού. 

Συγκεκριμένα, με την προαναφερόμενη αρχική ΣΑΕ ορίστηκε ότι η επιχορήγησή μας για το έργο 
του κτιρίου της οδού Πειραιώς (2005ΣΕ04300005) θα ανέλθει για το 2016 στο ποσό των 900.000,00€, 
οπότε αυξάνουμε τους αντίστοιχους κωδικούς εσόδων και εξόδων (ΚΑΕ 9322Δ) κατά 400.000,00€, που 
υπολείπονται από το ποσό που είχαμε αρχικώς εγγράψει (500.000,00€). 

Επίσης, με την ίδια πιο πάνω αρχική ΣΑΕ το έργο του προκατασκευασμένου κτιρίου 
(2014ΣΕ04300006) μετονομάστηκε σε «Νέο τριώροφο κτίριο για το ΤΕΙ Αθήνας» και η επιχορήγησή 
του για 2016 ορίστηκε στο ποσό των 100.000,00€. Οπότε, για το έργο αυτό, μειώνουμε τους 
αντίστοιχους κωδικούς εσόδων και εξόδων (ΚΑΕ 9332Μ) κατά 400.000,00€, που πλεονάζουν από το 
ποσό που είχαμε αρχικώς εγγράψει (500.000,00€). 

 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 

 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 
 

Ε Σ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. 

5241 Έσοδα υπέρ ΙΚΑ 350.500,00 - - 15.000,00 - 365.500,00 
5242 Έσοδα υπέρ ΤΣΑΥ 40.000,00 - - 10.000,00 - 50.000,00 
5243 Έσοδα υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 88.000,00 - - 10.000,00 - 98.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 478.500,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 513.500,00 
 

Ε Ξ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦ. 

0419Α Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρ. με την ιδιότητα ελευθ. επαγγελμ. 35.000,00 10.000,00 - 10.000,00 - 55.000,00 
0518Α Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 70.000,00 70.000,00 - 30.000,00 - 170.000,00 
0841Α Ύδρευση και άρδευση 55.000,00 5.000,00 - 5.000,00 - 65.000,00 
0842Α Φωτισμός και κίνηση 550.000,00 170.000,00 - 50.000,00 - 770.000,00 
0845Α Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 735.000,00 - - - 130.000,00 605.000,00 
0889Α Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 158.000,00 10.000,00 - 10.000,00 - 178.000,00 
0893Α Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων και συμβιβαστικών πράξεων 20.000,00 90.089,20 - 10.000,00  120.089,20 
1249Α Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά 14.000,00 11.000,00 - 1.000,00 - 26.000,00 
1249Β Προμήθεια εποπτικών μέσων διδασκαλίας που δεν κατονομάζονται ειδικά 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1259Α Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 22.000,00 10.000,00 - 1.000,00 - 33.000,00 
1259Β Προμήθεια βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών εκδόσεων 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1261Α Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 20.000,00 - - 1.000,00 - 21.000,00 
1261Β Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1281Α Προμήθεια υλικών μηχ/κών και λοιπών συναφών εφαρμογών 8.000,00 - - 1.000,00 - 9.000,00 
1281Β Προμήθεια υλικών μηχ/κών και λοιπών συναφών εφαρμογών 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1293Α Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης 1.000,00 - - 1.000,00 - 2.000,00 
1293Β Προμήθεια εντύπων και δελτίων μηχανογράφησης 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1312Α Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 2.000,00 - - 1.000,00 - 3.000,00 
1312Β Προμήθεια φαρμακευτικού υλικού 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1381Α Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 6.000,00 - - 1.000,00 - 7.000,00 
1381Β Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1429Α Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκ. λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 37.000,00 15.000,00 - 3.000,00 - 55.000,00 
1429Β Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκ. λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 3.000,00 - - - 3.000,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 

1439Α Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρ. & επισκευής μηχαν. & λοιπού εξοπλισμού 45.000,00 10.000,00 - 4.631,00 - 59.631,00 
1439Β Λοιπές προμήθειες ειδών συντήρ. & επισκευής μηχαν. & λοιπού εξοπλισμού 5.000,00 - - - 4.631,00 369,00 
1611Α Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 26.000,00 - - 960,49  26.960,49 
1611Β Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 1.000,00 - - - 960,49 39,51 
1731Α Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 85.000,00 10.000,00 - 1.000,00 - 96.000,00 
1731Β Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1779Α Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δεν κατονομάζεται ειδικά 5.000,00 - - 1.000,00 - 6.000,00 
1779Β Προμήθεια τηλεπικοινωνιακού υλικού που δεν κατονομάζεται ειδικά 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
1831Α Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης 130.000,00 20.000,00 - 25.351,85 - 175.351,85 
1831Β Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης 30.000,00 - - - 25.351,85 4.648,15 
1899Α Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 20.000,00 - - 2.000,00 - 22.000,00 
1899Β Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 2.000,00 - - - 2.000,00 0,00 
3341 Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό 350.500,00 - - 15.000,00 - 365.500,00 
3342 Απόδοση στο ΤΣΑΥ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό 40.000,00 - - 10.000,00 - 50.000,00 
3343 Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ των εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτό 88.000,00 - - 10.000,00 - 98.000,00 

4121Α Δαπάνες κάθε είδους για την εκπ/ση των φοιτητών, κ.λπ. 25.000,00 3.000,00 - 15.000,00 - 43.000,00 
7111Α Προμήθεια επίπλων 4.000,00 - - 1.000,00 - 5.000,00 
7111Β Προμήθεια επίπλων 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
7112Α Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων 4.000,00 - - 1.000,00 - 5.000,00 
7112Β Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων 1.000,00 - - - 1.000,00 0,00 
7122Α Προμήθεια υπολογιστικών και λογιστικών μηχανών 900,00 - - 100,00 - 1.000,00 
7122Β Προμήθεια υπολογιστικών και λογιστικών μηχανών 100,00 - - - 100,00 0,00 
7123Α Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού & λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού 128.000,00 - 21.000,00 4.000,00 - 111.000,00 
7123Β Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού & λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού 4.000,00 - - - 4.000,00 0,00 
9749Α Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 65.000,00 45.000,00 - 5.000,00 - 115.000,00 
9749Β Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 5.000,00 - - - 5.000,00 0,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.810.500,00 479.089,20 21.000,00 221.043,34 186.043,34 3.303.589,20 
 

Τελικά αποτελέσματα Τακτικού Προϋπολογισμού   
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΟΔΑ:    8.180.700,00     +             35.000,00   =   8.215.700,00     
ΕΞΟΔΑ:  12.341.304,00     +             35.000,00   = 12.376.304,00  
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό 
Υπόλοιπο Προηγούμενου Έτους:   

  
4.160.604,00 

 

    
Ταμειακό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται:  4.768.880,26  
 
Εκ των οποίων τα 3.904.315,77 ευρώ είναι στο λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 

  

Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας Ελλάδος, λόγω των ανεξόφλητων 
επιταγών και της μεταβολής των επενδυτικών κεφαλαίων από τη συμμετοχή στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν.2469/1997. 

  

 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6



 

 
ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

 Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016 
 
 

Ε Σ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

9322Δ ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΟΔΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ - 2005ΣΕ04300005 

500.000,00   400.000,00  900.000,00 

9332Μ ΝΕΟ ΤΡΙΩΡΟΦΟ ΚΤΙΡΙΟ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ - 2014ΣΕ04300006 500.000,00    400.000,00 100.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 1.000.000,00 

 
 

Ε Ξ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

9322Δ ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΟΔΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ - 2005ΣΕ04300005 

500.000,00 31.926,36  400.000,00  931.926,36 

9332Μ ΝΕΟ ΤΡΙΩΡΟΦΟ ΚΤΙΡΙΟ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ - 2014ΣΕ04300006 500.000,00    400.000,00 100.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000,00 31.926,36 0,00 400.000,00 400.000,00 1.031.926,36 

 
 

Τελικά αποτελέσματα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων   
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΟΔΑ:    1.050.000,00  +                      0,00      =  1.050.000,00     
ΕΞΟΔΑ:    1.081.926,36  +                      0,00      = 1.081.926,36  
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό 
Υπόλοιπο Προηγούμενου Έτους:   

  
31.926,36 

 

    
Ταμειακό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται:  0,00  
   
   

 
 

ΑΔΑ: Ω5Μ74691ΟΗ-ΛΟ6


		2016-06-28T12:40:17+0300
	Athens




